INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

​

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITVO

NÚMERO DO CONTRATO: 001/2023

NÚMERO DO PROCESSO: 001/2023

MODALIDADE: DISPENSA LICITATÓRIA Nº 001/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

CONTRATADA: SH3 INFORMATICA LTDA

OBJETO: Contratação de empresa Especializada em prestação de serviço de cessão de direito de
uso de softwares (sistemas) por prazo determinado nas áreas de  Contabilidade Pública,
Tesouraria, Orçamento, Controle Interno, Departamento Pessoal, Compras e Licitações, Pregão
Eletrônico, Dispensa Eletrônica, Almoxarifado, Frota, Diária de Viagens, Patrimônio, Contracheque,
online, Site, Portal da Transparência em atendimento a Lei de Acesso à Informação (Lei nº12.527),
bem como treinamento e suporte (online  ,in loco, e-mail, telefone e acesso remoto)

FUNDAMENTO LEGAL: art. 107 e art.125 da Lei nº 14.133/21

VALOR TOTAL GLOBAL DO CONTRATO: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Poder Legislativo.

Unidade Orçamentária: 01.001.002 – Secretaria da Câmara Municipal

Projeto/Atividade: 01.031.0110.2813 – Manutenção Ativ. Administrativas Legislativo

Fonte de Recurso: 3.3.90.40.00 – Serviços Tecnologia Infor. e Comunic. – PJ

Ficha: 0020.

Entre Rios de Minas, 20 de janeiro de 2025.

Fernando Andrade Maia

Presidente

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

EDIÇÃO Nº 06/2025
ENTRE RIOS DE MINAS, 31 DE JANEIRO DE 2025

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

​

**********

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITVO

NÚMERO DO CONTRATO: 008/2022

NÚMERO DO PROCESSO: 010/2022

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

CONTRATADA: FABRÍCIO MACHADO AZEVEDO.

OBJETO: O objetivo desta licitação é a contratação de técnico em informática para prestação de
serviços de assistência técnica em equipamentos de informática, pertencentes à Câmara
Municipal, no exercício de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 107 e art.125 da Lei nº 14.133/21.

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.947,88 (três mil novecentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito
centavos

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Órgão: 01 – Poder Legislativo.

Unidade Orçamentária: 01.001.002 – Secretaria da Câmara Municipal

Projeto/Atividade: 01.031.0110.2803 – Manutenção da Sede da Câmara

Fonte de Recurso: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ

Ficha: 00017

 Entre Rios de Minas, 20 de janeiro de 2025.

Fernando Andrade Maia

Presidente

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

**********

EDIÇÃO Nº 06/2025
ENTRE RIOS DE MINAS, 31 DE JANEIRO DE 2025

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

​

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITVO

NÚMERO DO CONTRATO: 003/2022 - EDSON RIBEIRO CARDOSO;
NÚMERO DO CONTRATO: 004/2022 - EVALDO DE PAULA MORAIS;
NÚMERO DO CONTRATO: 005/2022 - PANIFICADORA SAIÔLA DINIZ LTDA -ME;
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

CONTRATADA: EDSON RIBEIRO CARDOSO – $ 7.445,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais)

EVALDO DE PAULA MORAIS - R$ 10.500,66 (dez mil, quinhentos reais e sessenta e seis reais)

PANIFICADORA SAIÔLA DINIZ LTDA -ME - R$ 12.067,25 (doze mil e sessenta e sete reais e vinte cinco
centavos)

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e lanches para a Câmara Municipal
de Entre Rios de Minas, estado de Minas Gerais, no exercício de 2025.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 107, art. 124, inciso I, “b” e art.125 da Lei nº 14.133/21.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 30.012,91 (trinta mil, doze reais e noventa e um centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 01 – Poder Legislativo.

Unidade Orçamentária: 01.001.002 – Secretaria da Câmara Municipal

Projeto/Atividade: 01.031.0110.2813 – Manutenção Ativ. Administrativas Legislativo

Fonte de Recurso: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Ficha: 015

Entre Rios de Minas, 20 de janeiro

Fernando Andrade Maia

Presidente

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

**********

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITVO

EDIÇÃO Nº 06/2025
ENTRE RIOS DE MINAS, 31 DE JANEIRO DE 2025

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

​

NÚMERO DO CONTRATO: 001/2022

NÚMERO DO PROCESSO: 001/2022

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

CONTRATADA: PAULO AFONSO BENTO DOS SANTOS

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica ou Pessoa Física para Prestação de Serviços
Especializados em Assessoria Contábil em Finanças Públicas para atuar na Câmara Municipal de
Entre Rios de Minas, visando atender as finalidades precípuas da Administração, as quais poderão
ser cumpridas as atividades na sede da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas ou através de
home office, no exercício de 2025.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 107 e art.125 da Lei nº 14.133/21.

VALOR DO CONTRATO: R$ 38.674,56 (trinta a oito mil, seiscentos e setenta e quatro reais e
cinquenta e seis centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Poder Legislativo.

Unidade Orçamentária: 01.001.002 – Secretaria da Câmara Municipal

Projeto/Atividade: 01.031.0110.2813 – Manutenção Ativ. Administrativas Legislativo

Fonte de Recurso: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros PF

Ficha: 0016

Entre Rios de Minas, 20 de janeiro de 2025.

                 ​

Fernando Andrade Maia

Presidente

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

**********

EDIÇÃO Nº 06/2025
ENTRE RIOS DE MINAS, 31 DE JANEIRO DE 2025

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

​

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITVO

NÚMERO DO CONTRATO: 003/2023

NÚMERO DO PROCESSO: 005/2023

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS

CONTRATADA: RW TECNOLOGIA INDUSTRIAL E COMERCIO LTDA

OBJETO: Contratação de licença anual de software próprio para gestão e controle de ponto, em
nuvem, do relógio da RWTECH Pointline – Bioprox-C (960), existente nesta Câmara Municipal de
Entre Rios de Minas, para registro de até 08 servidores.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 107 e art.125 da Lei nº 14.133/21.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO:  R$ 1.010,04 (hum mil, dez reais e quatro centavos

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Poder Legislativo.

Unidade Orçamentária: 01.001.002 – Secretaria da Câmara Municipal

Projeto/Atividade: 01.031.0110.2813 – Manutenção Ativ. Administrativas Legislativo

Fonte de Recurso: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros PJ

Ficha: 0019.

Entre Rios de Minas, 20 de janeiro de 2025.

                 ​

Fernando Andrade Maia

Presidente

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas

EDIÇÃO Nº 06/2025
ENTRE RIOS DE MINAS, 31 DE JANEIRO DE 2025

INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 12, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022

​

EXPEDIENTE
Câmara Municipal de Entre Rios de Minas – Legislatura 2025-2028

Vereadores:

Fernando Andrade Maia - Presidente
Rafael Peixoto Neto- Vice-Presidente

Antônio Teodoro Ferreira – 1º Secretário
Claudio dos Reis Lima - 2º Secretário

Amintas de Moura Ferreira
Bruno Asevedo Coelho Silva

José da Silva Fernandes
Lucas Augusto Resende Dias

Sarah Magda Baeta Morais Andrade

Área técnica:
Yuri Natan de Souza Resende  - Assessor Técnico, Consultivo e Jurídico

João Marcos Coelho Elyark – Gerente Legislativo (Edição e Revisão)
Cintia Maria Batista – Secretária Geral

Goreth de Sousa Silva – Agente Legislativo
Thiago Coimbra Resende – Assessor Legislativo

Lorena Sátiro de Sousa - Programa de Estágio em Graduação

EDIÇÃO Nº 06/2025
ENTRE RIOS DE MINAS, 31 DE JANEIRO DE 2025

		2025-01-31T17:55:57-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS:00990667000189